

第54号議案

令和4年度京都府水道事業会計補正予算（第2号）

（総則）

第1条 令和4年度京都府水道事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 令和4年度京都府水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量のうち、年間総給水量及び一日平均給水量を次のとおり補正する。

	（既決予定量）	（補正予定量）	（計）
(2) 年間総給水量	37,595,000立方メートル	3,441,084立方メートル	41,036,084立方メートル
(3) 一日平均給水量	103,000立方メートル	9,428立方メートル	112,428立方メートル

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
	収 入		
第1款 水道事業収益	5,698,887千円	119,273千円	5,818,160千円
第1項 営業収益	5,373,349千円	108,706千円	5,482,055千円
第2項 営業外収益	325,538千円	10,567千円	336,105千円
	支 出		
第1款 水道事業費用	4,858,011千円	115,421千円	4,973,432千円
第1項 営業費用	4,457,187千円	△1,092千円	4,456,095千円

第2項 営業外費用	399,823千円	116,513千円	516,336千円
-----------	-----------	-----------	-----------

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正し、同条かっこ書中「2,629,336千円」を「2,143,253千円」に、「212,642千円」を「34,647千円、減債積立金262,135千円」に、「1,919,047千円」を「1,423,635千円」に、「497,647千円」を「422,836千円」に改める。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 資本的収入	1,605,001千円	△746,972千円	858,029千円
第1項 企業債	1,605,000千円	△761,000千円	844,000千円
第3項 補助金	0千円	14,028千円	14,028千円
支 出			
第1款 資本的支出	4,234,337千円	△1,233,055千円	3,001,282千円
第1項 建設改良費	2,362,349千円	△1,085,386千円	1,276,963千円
第2項 企業債償還金	1,870,988千円	△152,100千円	1,718,888千円
第4項 国庫補助金返還金	0千円	4,431千円	4,431千円

(企業債)

第5条 予算第6条中「1,605,000千円」を「844,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第9条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
職員給与費	488,595千円	△31,659千円	456,936千円

令和5年2月28日提出

京都府知事 西 脇 隆 俊